
Nr. 1444
3 februari

2010

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

25 januari 2010, nr. Z/VU-2982916, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit: 

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1.  In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 101193 PANTOPRAZOL NYCOMED 20 MG 
MAAGSAPRESISTENTE TABLET

2,00 STUK 1,00866 

1A06ADAO V 103747 LAXTRA NEUTRAAL, POEDER VOOR 
DRANK 13,7 G 

0,76 STUK 0,54285

1A06ADAO V 103756 LAXTRA ORANGE, POEDER VOOR 
DRANK 13,8 G

0,76 STUK 0,54285

0A07DAAO K 106193//8423 IMODIUM DRANK 50,00 ML 0,03989

0A10BBAO V 34589 GLICLAZIDE CF RETARD TABLET MGA 
30MG

2,00 STUK 0,13855

0A10BXAP V EU/1/09/529/002 VICTOZA INJVLST 6MG/ML WWSP 3ML 0,20 ML 24,05000

0B01ACDO V 103173 CLOPIDOGREL A TABLET FILMOMHULD 
75MG

1,00 STUK 1,88043

0C07ABAO V 16050 ATENOLOL CF TABLET 50MG 1,50 STUK 0,27075
0C07ABAO V 16051 ATENOLOL CF TABLET 100MG 0,75 STUK 0,54151
0C07ABAO V 106205 METOPROLOLSUCCINAAT A RETARD 

TABLET MGA 25MG
6,00 STUK 0,10830

0C07ABAO V 106206 METOPROLOLSUCCINAAT A RETARD 
TABLET MGA 50MG

3,00 STUK 0,13538

0C07ABAO V 103182 METOPROLOLSUCCINAAT MYLAN 
RETARD TABLET MVA 25MG

6,00 STUK 0,10830

0C07ABAO V 103183 METOPROLOLSUCCINAAT MYLAN 
RETARD TABLET MVA 50MG

3,00 STUK 0,13538

0C07ABAO V 103184 METOPROLOLSUCCINAAT MYLAN 
RETARD TABLET MVA 100MG

1,50 STUK 0,27075

0C07ABAO V 103185 METOPROLOLSUCCINAAT MYLAN 
RETARD TABLET MVA 200MG

0,75 STUK 0,54151

0C08CAAO V 101997 LERCANIDIPINE HCL ACTAVIS TABLET 
OMHULD 10MG

1,00 STUK 0,65450

0C08CAAO V 101998 LERCANIDIPINE HCL ACTAVIS TABLET 
OMHULD 20MG

0,50 STUK 1,30901

0C08CAAO V 102330 LERCANIDIPINE HCL MYLAN TABLET 
OMHULD 10MG

1,00 STUK 0,65450

0C08CAAO V 102333 LERCANIDIPINE HCL MYLAN TABLET 
OMHULD 20MG

0,50 STUK 1,30901

0C08CAAO V 103614 LERCANIDIPINE HCL PCH TABLET 
OMHULD 10MG

1,00 STUK 0,65450

0C08CAAO V 103615 LERCANIDIPINE HCL PCH TABLET 
OMHULD 20MG

0,50 STUK 1,30901

0C08CAAO V 103300 LERCANIDIPINE HCL RP TABLET 
OMHULD 10MG

1,00 STUK 0,65450

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 1444 3 februari 2010



0C08CAAO V 103301 LERCANIDIPINE HCL RP TABLET 
OMHULD 20MG

0,50 STUK 1,30901

0C08CAAO V 102327 LERCANIDIPINE HCL SANDOZ TABLET 
OMHULD 10MG

1,00 STUK 0,65450

0C08CAAO V 102328 LERCANIDIPINE HCL SANDOZ TABLET 
OMHULD 20MG

0,50 STUK 1,30901

0C09CAAO V 106280//34472 DIOVAN TABLET OMHULD 320MG 0,25 STUK 2,97680

YC09BBBO V 105850//100139 COVERAM ARG TABLET 5MG/ 5MG 1,00 STUK 1,38460
YC09BBBO V 105854//100141 COVERAM ARG TABLET 10MG/ 5MG 1,00 STUK 2,11470

YC09DAAO V 106179//22365 CODIOVAN TABLET OMHULD 80/12,5MG 1,00 STUK 0,79593

0C10AAAO V 106197//26873 ROSUVASTATINE ERC TABLET FILMOM-
HULD 20MG

0,50 STUK 2,76806

0D06AXADZ V 106192//5617 FUCIDIN ZALF 20MG/G 1,00 GRAM 0,22477

0D07ADADL V 106098//7579 CLOBETASOL-17-PROPIONAAT FISHER 
LOTION 0,5MG/G

1,00 GRAM 0,18635

0G03AABO V 102388 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORGES RP 
TAB OMH 0,02/0,1MG

0,75 STUK 0,13253

0G03AABO V 105767//23827 YASMIN TABLET OMHULD 0,75 STUK 0,13253

0G03ABBO V 105792//8663 TRIGYNON DRAGEE 0,75 STUK 0,12515

0G03XCAO V EU/1/98/073/002 EVISTA TABLET 60MG 1,00 STUK 1,11176

0G04BDBO V 104949 OXYBUTYNINE HCL PCH TABLET 5MG 3,00 STUK 0,27660

0H01ACAP K 105960//102990 ZOMACTON INJPDR FLACON 10MG + 
SOLV 1ML + TOEBEH

0,07 STUK 484,51250

0J02ACAO V 105793//21024 TRISPORAL OS DRANK 10MG/ML 20,00 ML 0,62141

0L01CAAP V 101349 VINBLASTINESULFAAT PCH INJVLST 
1MG/ML FL 10ML

0,15 STUK 24,95790

0L01XEBO V EU/1/09/526/001 IRESSA TABLET FILMOMHULD 250MG 1,00 STUK 88,40000

0L02AEADI V 103585 PAMORELIN INJPDR FLACON 22,5MG + 
SOLVENS 2ML

0,17 STUK 1104,45540

0N02ABCO V EU/1/09/531/001 INSTANYL NEUSSPRAY 50MCG/DO FLES 
10 DOSES

3,00 DO 5,03700

0N02ABCO V EU/1/09/531/003 INSTANYL NEUSSPRAY 50MCG/DO FLES 
40 DOSES

3,00 DO 5,03700

0N02ABCO V EU/1/09/531/004 INSTANYL NEUSSPRAY 100MCG/DO 
FLES 10 DOSES

1,50 DO 10,07400

0N02ABCO V EU/1/09/531/006 INSTANYL NEUSSPRAY 100MCG/DO 
FLES 40 DOSES

1,50 DO 10,07400

0N02ABCO V EU/1/09/531/007 INSTANYL NEUSSPRAY 200MCG/DO 
FLES 10 DOSES

0,75 DO 20,14800

0N02ABCO V EU/1/09/531/009 INSTANYL NEUSSPRAY 200MCG/DO 
FLES 40 DOSES

0,75 DO 20,14800

0N02CCAO V 106286//21818 RIZATRIPTAN ERC SMELTTABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227

0N03AFBO V 101681 OXCARBAZEPINE PCH TABLET FILMOM-
HULD 300MG

3,33 STUK 0,29201

0N03AFBO V 101683 OXCARBAZEPINE PCH TABLET FILMOM-
HULD 600MG

1,67 STUK 0,58402

0N04BAAO V 106103//12489 MADOPAR HBS CAPSULE MGA 125MG 6,00 STUK 0,18944

1N05ABAPD V 106278//6170 ANATENSOL DECANOAAT INJVLST 
25MG/ML AMPUL 1,0ML

0,04 STUK 17,90175

3N05CDAO V 14356 TEMAZEPAM PCH TABLET 10MG 2,00 STUK 0,09779

4N05AXAO V 104474 RISPERIDON SANDOZ TABLET OMHULD 
0,5MG

10,00 STUK 0,63408

2N06ABAO V EU/1/08/499/003 VALDOXAN TABLET FILMOMHULD 
25MG

1,00 STUK 1,06638

0R03ACCIDA V 106141//31993 FORADIL AEROSOL CFKVR 12MCG/DO 
SPBS 100DOSES+INH

2,00 DO 0,46172

2 Staatscourant 2010 nr. 1444 3 februari 2010



YR03ACCIDC V 106272//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 
60DO

1,00 DO 0,90703

YR03AKAIDC V 106287//25887 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 
200/6MCG/DO 120DO

1,00 DO 0,48321

YR03AKAIDC V 106288//27690 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 
400/12MCG/DO 60DO

1,00 DO 0,96642

2R06AEAO V 102859 LEVOCETIRIZINE DIHCL SANDOZ 
TABLET FO 5MG

1,00 STUK 0,50499

YS01EDCG V 102367 DORZOLAMIDE/TIMOLOL SANDOZ 
OOGDR 20/5MG/ML FL 5ML

1,00 ML 3,13380

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A03FABO V 24514 DOMPERIDON KATWIJK TABLET 10MG 3,00 STUK 0,22689’: 
0A03FABO V 24514 DOMPERIDON APOTEX TABLET 10MG 3,00 STUK 0,22689:

‘0A06ADAO V 32710 LAXEERDRANK KATWIJK STROOP 
667MG/ML

10,00 ML 0,01566’:

0A06ADAO V 32710 LAXEERDRANK APOTEX STROOP 
667MG/ML

10,00 ML 0,01566;

‘0C03DAAO V 24687 SPIRONOLACTON KATWIJK TABLET 
50MG

2,00 STUK 0,23445’:

0C03DAAO V 24687 SPIRONOLACTON APOTEX TABLET 
50MG

2,00 STUK 0,23445;

‘0C07ABAO V 17287 ATENOLOL KATWIJK TABLET 100MG 0,75 STUK 0,54151’:
0C07ABAO V 17287 ATENOLOL APOTEX TABLET 100MG 0,75 STUK 0,54151;

‘1C08DBAO V 17462 DILTIAZEM HCL KATWIJK TABLET 
MGA 90MG

2,67 STUK 0,23294’:

1C08DBAO V 17462 DILTIAZEM HCL APOTEX TABLET MGA 
90MG

2,67 STUK 0,23294;

‘0C09AAAO V 29862 QUINAPRIL KATWIJK TABLET 40MG 0,38 STUK 1,55754’:
0C09AAAO V 29862 QUINAPRIL APOTEX TABLET 40MG 0,38 STUK 1,55754;

‘YC09DBAO V EU/1/09/569/002 EXFORGE HCT 5MG/160MG/12,5MG 
FO TABLETTEN

1,00 STUK 2,19463’:

YC09DBAO V EU/1/09/569/002 EXFORGE HCT TABLET FILMOMHULD 
5/160/12,5MG

1,00 STUK 2,19463;

‘YC09DBAO V EU/1/09/569/026 EXFORGE HCT 5MG/160MG/25MG FO 
TABLETTEN

1,00 STUK 2,24636’:

YC09DBAO V EU/1/09/569/026 EXFORGE HCT TABLET FILMOMHULD 
5/160/25MG

1,00 STUK 2,24637;

‘YC09DBAO V EU/1/09/569/014 EXFORGE HCT 10MG/160MG/12,5MG 
FO TABLETTEN

1,00 STUK 2,84914’:

YC09DBAO V EU/1/09/569/014 EXFORGE HCT TABLET FILMOMHULD 
10/160/12,5MG

1,00 STUK 2,84914;

‘YC09DBAO V EU/1/09/569/038 EXFORGE HCT 10MG/160MG/25MG FO 
TABLETTEN

1,00 STUK 2,90087’:

YC09DBAO V EU/1/09/569/038 EXFORGE HCT TABLET FILMOMHULD 
10/160/25MG

1,00 STUK 2,90087;

‘YC09DBAO V EU/1/09/569/050 EXFORGE HCT 10MG/320MG/25MG FO 
TABLETTEN

1,00 STUK 4,38927’:

YC09DBAO V EU/1/09/569/050 EXFORGE HCT TABLET FILMOMHULD 
10/320/25MG

1,00 STUK 4,38927;

‘0J05ABAO V 102099 VALACICLOVIR BLUEFISH 500 MG 
FILMOMHULDE TABLETTEN

6,00 STUK 2,49579’:

0J05ABAO V 102099 VALACICLOVIR BLUEFISH TABLET 
FILMOMHULD 500MG

6,00 STUK 2,49579;

‘0N02CCAO V 31743//31919 ZOMIG ZIP SMELTTABLET 2,5MG 1,00 STUK 6,21227’:
0N02CCAO V 31743//31919 ZOMIG ZIP ORODISP TABLET 2,5MG 1,00 STUK 6,21227;

‘0N05BAARR K 19798 DIAZEPAM KATWIJK REKTIOLE 5MG 4,00 STUK 0,96928’:
0N05BAARR K 19798 DIAZEPAM APOTEX REKTIOLE 5MG 4,00 STUK 0,96928;

‘0N05BAAO V 57548 LORAZEPAM KATWIJK TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,24201’:
0N05BAAO V 57548 LORAZEPAM APOTEX TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,24201;

3 Staatscourant 2010 nr. 1444 3 februari 2010



‘3N05CFAO V 31802 ZOPICLON KATWIJK TABLET 7,5MG 1,00 STUK 0,19558’:
3N05CFAO V 31802 ZOPICLON APOTEX TABLET 7,5MG 1,00 STUK 0,19558

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

105820 COLCHICINE SANDOZ TABLET 0,5MG 
106097//7375 ESTRACYT CAPSULE 140MG
105961//17315 HAVRIX INJVLST 1440SKB-E/ML WWSP 1ML
106194//859 MERCAPTOPURINEMONOHYDRAAT ERC TABLET 50MG
106273//16734 PULMOZYME VERNEVELVLOEISTOF 1000E/ML AMPUL 2,5ML
EU/1/07/397/001 SIKLOS TABLET FILMOMHULD 1000MG
106274//23164 SINGULAIR TABLET OMHULD 10MG
104444//28113 TRAMACET TABLET FILMOMHULD

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘103084 BONENDRO 70 MG/1000 MG/880 IE, COMBINATIEVERP’: 
103084 BONENDRO 70MG/1000MG/880IE(1TB ALENDRONAX+6SA CAD);

‘55261 INFVLST GLUCOSUM 100MG/ML ZAK 500ML’
55261 INFVLST GLUCOSUM 100MG/ML:

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 36 komt te luiden: 

36. Teriparatide en parathyroid hormoon 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een periode van maximaal vierentwintig maanden voor een verzekerde vrouw met 
ernstige postmenopauzale osteoporose die:
a. ondanks behandeling met bisfosfonaten, raloxifeen, bazedoxifen of strontiumranelaat na twee 

wervelfracturen opnieuw één of meer fracturen heeft gekregen, of
b. bisfosfonaten, raloxifeen, bazedoxifen en strontiumranelaat niet kan gebruiken.

2. Onderdeel 45 vervalt.

3. Onderdeel 58 komt te luiden:

58. Exenatide en Liraglutide 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥35 kg/m2, bij wie de 
bloedglucosewaarden onvoldoende kunnen worden gereguleerd met de combinatie van metfor-
mine en een sulfonylureumderivaat in de maximaal verdraagbare doseringen. 

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 februari 2010. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 januari 2010, treedt zij in werking met ingang van de 
tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 februari 2010. 

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

4 Staatscourant 2010 nr. 1444 3 februari 2010


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 25 januari 2010, nr. Z/VU-2982916, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


